Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.30
1
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
El
em
en
to
s
de
 m
an
io
br
a
GN 213 RoHS
Volantes de cuatro brazos
Acero
ESPECIFICACIÓN
Códigos de orificio
•	 Modelo B: sin chavetero
•	 Modelo K: con chavetero DIN 6885-1 P9
•	 Modelo V: con cuadradillo DIN 79
Cubo / eje
Acero
Pavonado
Empuñadura esférica DIN 319 (ver página 538)
Plástico, resina fenólica (PF)
Negro, acabado brillante
DATOS TÉCNICOS
•	 Chaveteros DIN 6885-1 (ver página A16)
•	 Cuadradillos DIN 79 (ver página A16)
•	 Tolerancias fundamentales ISO (ver página A21)
•	 Características del plástico (ver página A2)
GN 213-B
Descripción d1 d2 Orificio H7 d3 d4 d5 h1 h2 h3 ≈ l  ≈
GN 213-50-B12 50 B 12 28 8 20 26 9 53 82 382
GN 213-55-B14 55 B 14 30 10 25 28 10 61 96 544
GN 213-60-B15 60 B 15 32 10 25 30 11 64 96 633
GN 213-65-B16 65 B 16 35 12 30 32 12 71 110 900
GN 213-72-B18 72 B 18 40 12 32 36 14 80 124 1097
GN 213-80-B20 80 B 20 44 14 35 40 16 89 138 1531
GN 213-100-B24 100 B 24 54 16 40 52 24 113 170 2781
GN 213-K
Descripción d1 d2 Orificio H7 d3 d4 d5 h1 h2 h3 ≈ l  ≈
GN 213-50-K12 50 K 12 28 8 20 26 9 53 82 380
GN 213-55-K14 55 K 14 30 10 25 28 10 61 96 541
GN 213-60-K15 60 K 15 32 10 25 30 11 64 96 630
GN 213-65-K16 65 K 16 35 12 30 32 12 71 110 860
GN 213-72-K18 72 K 18 40 12 32 36 14 80 124 1092
GN 213-80-K20 80 K 20 44 14 35 40 16 89 138 1525
GN 213-100-K24 100 K 24 54 16 40 52 24 113 170 2775
GN 213-V
Descripción d1 d2 Cuadrado H11 d3 d4 d5 h1 h2 h3 ≈ l  ≈
GN 213-50-V12 50 V 12 28 8 20 26 9 53 82 375
GN 213-55-V14 55 V 14 30 10 25 28 10 61 96 536
GN 213-60-V15 60 V 15 32 10 25 30 11 64 96 586
GN 213-65-V16 65 V 16 35 12 30 32 12 71 110 833
GN 213-72-V18 72 V 18 40 12 32 36 14 80 124 1087
GN 213-80-V20 80 V 20 44 14 35 40 16 89 138 1517
GN 213-100-V24 100 V 24 54 16 40 52 24 113 170 2769
GN 213GN 213
2/2026